

TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS 2022

Hallinnon Tutkimuksen Seura ry

Tilikausi 1.1.-31.12.2022

Sisällys

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022	3
I YLEISTÄ.....	3
II SEURAN JOHTOKUNTA, TOIMIHENKILÖT JA TOIMINNANTARKASTAJAT 2022	3
III SEURAN KOKOUKSET	4
IV JÄSENYTYKSET JA YHTEISTYÖ MUIDEN SEUROJEN KANSSA	4
V JULKAISUTOIMINTA	4
VI JÄSENTILAISUUDET, TIEDOTUSTOIMINTA JA MARKKINOINTI.....	5
VII HALLINNON JA KUNTATUTKIMUKSEN TIEDEPÄIVÄT 2022.....	5
IX TILINPÄÄTÖS TILIKAUDELTA 1.1.–31.12.2022	8
LIITETIEDOT	11
Tieto tilinpäätöksen laatimisessa käytetystä säännöstöstä	11
LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA.....	11
TOSITELAJIT	11
Tilinpäätöksen allekirjoitus	12
Toiminnantarkastajien tilinpäätösmerkintä	14

Tilinpäätös on säilytettävä vähintään 31.12.2032 asti. (KPL 2:10.1 §)

Tilikauden kirjanpitoaineisto on säilytettävä vähintään 31.12.2028 asti. (KPL 2:10.2 §)

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

I YLEISTÄ

Hallinnon Tutkimuksen Seura ry on vuonna 1981 perustettu valtakunnallinen tieteellinen yhdistys, jonka tarkoitus on edistää hallinnon tutkimusta Suomessa ja osallistua alan kansainväliseen yhteistoimintaan. Seuran keskeisimmät toimintamuodot ovat julkaisutoiminta ja seminaarilaisuuksien järjestäminen. Se julkaisee keskimäärin neljä kertaa vuodessa ilmestyvää Hallinnon Tutkimus -aika-kauslehteä sekä järjestää seminaarilaisuuksia, kuten vuosittaiset Hallinnon ja kuntatutkimuksen tiedepäivät yhdessä Focus Localis ry:n kanssa. Hallinnon Tutkimuksen Seura toimii hallintoa tutkivien yksiköiden ja tutkijoiden yhteistoiminnan kanavana, tekee tunnetuksi alan tutkimusta ja koulutusta, ottaa tarvittaessa kantaa ajankohtaisiin ja periaatteellisiin hallintoa koskeviin kysymyksiin sekä edistää tutkimustiedon käyttöä. Vuoden 2022 lopussa seuraan kuului 458 jäsentä, joista varsinaisia jäseniä oli 314, opiskelijajäseniä 140 ja yhteisöjäseniä 4. Seuran jäsenmaksut vuonna 2022 olivat seuraavat: henkilöjäsenmaksu 38 euroa, opiskelijajäsenmaksu 18 euroa ja yhteisöjäsenmaksu 100 euroa.

II SEURAN JOHTOKUNTA, TOIMIHENKILÖT JA TOIMINNANTARKASTAJAT 2022

Seuran johtokunta vuonna 2022:

puheenjohtaja Jaana Leinonen	
varapuheenjohtaja Ville Kivivirta (1.1.-20.9.2022), Ville Pietiläinen (21.9.-31.12.2022)	
Varsinainen jäsen	Henkilökohtainen varajäsen
Sanna Laulainen (1.1.-20.9.2022), Ville Kivivirta (21.9.-31.12.2022)	Minna Kaarakainen
Nina Lunkka	Johanna Lammintakanen (1.1.-20.9.2022), Sanna Laulainen (21.9.-31.12.2022)
Ville Kivivirta (1.1.-20.9.2022), Ville Pietiläinen (21.9.-31.12.2022)	Ville Pietiläinen (1.1.-20.9.2022), Marjo Suhonen (21.9.-31.12.2022)
Linnéa Henriksson	Siv Sandberg
Ulriika Leponiemi	Johanna Liljeroos-Cork
Elias Pekkola	Malla Mattila
Tomi Kallio	Kirsi-Mari Kallio
Juha Lindell	Paula Rossi
Kanerva Kuokkanen	Isak Vento
Harri Jalonen	Tomi Niemi
Hanna Markkanen	Olivia Jokinen

Seuran sihteerinä toimi Henna Nurmi, taloudenhoitajana Jyrki Paukku ja jäsensihteerinä Riikka Kangas. Seuran kotisivujen päivityksestä ja tiedottamisesta vastasivat sihteerit Henna Nurmi, jäsensihteerit Riikka Kangas ja HT-lehden päätoimittaja Harri Jalonen. Seuran toiminnantarkastajat olivat Esa Posio (varalla Anne Koski) ja Paula Tulppo (varalla Esa Hyryläinen).

III SEURAN KOKOUKSET

Seuran johtokunnan kokoukset ja yhdistyksen kokoukset järjestettiin etäyhteydellä, sillä se on mahdollisuus tavoittaa mahdollisimman kattavasti osallistujia kokouksiin. Seuran kevätkokous pidettiin Teams-etäyhteydellä 16.5.2022. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2021 toimintakertomus sekä vahvistettiin vuoden 2021 tilinpäätös. Kokouksen puheenjohtajana toimi Anssi Juvela ja sihteerinä Henna Nurmi. Kokouksessa oli 10 osallistujaa.

Syyskokous pidettiin Teams-etäyhteydellä 16.12.2022. Kokouksessa hyväksyttiin seuran toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2023. Syyskokouksen puheenjohtajana toimi Hanna-Kaisa Pernaa ja sihteerinä Henna Nurmi. Syyskokoukseen osallistui 10 henkilöä.

Seuran johtokunnan kokouksia järjestettiin viisi vuoden 2022 aikana: 9.2., 24.3., 16.5., 21.9., ja 16.12. Kokoukset järjestettiin Teams-verkkokokouksina videoyhteydellä. Kaikkien kokousten puheenjohtajana toimi Jaana Leinonen ja sihteerinä Henna Nurmi.

Lisäksi johtokunta kokoontui strategiatyöpajassa, joka järjestettiin tiedepäivien yhteydessä lähitaapamisena Kuopiossa 16.11. Työpaja oli osa seuran strategista ja taloutta tasapainottavaa kehittämistyötä, joka käynnistyi vuonna 2022.

IV JÄSENYTIEDOT JA YHTEISTYÖ MUIDEN SEUROJEN KANSSA

Seura on Tieteellisten Seurain Valtuuskunnan ja European Group of Public Administration (EGPA) jäsen. Lisäksi seuralla on yhteistyösopimus Kansainvälisen Hallintotieteiden Instituutin Suomen osaston kanssa. Seura on myös Suomen Tiedekustantajien liiton jäsen. Seura tekee tiivistä tieteellisten seurojen välistä yhteistyötä erityisesti kunnallistieteellisen Focus Localis ry:n kanssa.

V JULKAISUTOIMINTA

Seuran julkaisema tieteellinen aikakauskirja Hallinnon Tutkimus ilmestyi vuonna 2022 neljä kertaa. Neljä numeroa julkaistiin perinteiseen tapaan sekä painettuna että sähköisenä open access -julkaisuna. Yhteensä Hallinnon Tutkimus -lehdessä julkaistiin 19 vertaisarvioitua tutkimusartikkelia vuonna 2022. Lisäksi toimituskunta valmisteli teemanumeroa *Läpi sumuisen ajan – pandemian kestävä hallinto*, joka on tarkoitus julkaista vain sähköisenä ylimääräisenä teemanumerona vuoden 2023 alkupuolella. Aikakauskirja kokoaa yhteen suomalaista hallintotieteellistä koronatutkimusta.

Painetun lehden painosmäärä oli vuonna 2022 keskimäärin 554 kappaletta per numero. Tilajakunnan lisäksi lehteä toimitettiin TSV:n julkaisuvarastoon sekä organisaatiotilaaajille LM Prenaxin välityspalvelun kautta. Erillisten lehtitilausten määrä vuonna 2022 oli 42 kappaletta. Aikakauskirjan toimitus siirtyi vuoden alussa Vaasan yliopistolle. Päätoimittajana toimi Harri Jalonen ja toimitussihteerinä Jari Autioniemi ja Tomi Niemi. Kahden toimitussihteerin käyttöä on jatkettu lehden sujuvan toimitusprosessin mahdollistamiseksi, sillä lehteen tarjottujen käsikirjoitusten määrä on ollut kasvava jo vuosia, myös vuonna 2022. Lehteen tarjottujen käsikirjoitusten hylkäysprosentti on ollut kasvava, sillä lehti on suosittu.

Hallinnon Tutkimus on luokiteltu julkaisufoorumien laatuluokituksessa tasolle 2. Lehden toimitusneuvoston muodostaa seuran johtokunta. Hallinnon Tutkimus -lehti ilmestyy painetun lehden lisäksi myös sähköisenä Journal.fi portaalissa osoitteessa <https://journal.fi/hallinnontutkimus/>. Artikkelikäsitkirjoitusten lähettäminen ja referee-prosessi on järjestetty saman sähköisen alustan kautta. Lehden vanhat numerot on digitoitu, ja lähes kaikki artikkelit ovat saatavissa sähköisinä ensimmäisestä numerosta 1/1982 alkaen.

Hallinnon Tutkimuksen Seura oli mukana seuran 40-vuotis juhlavuoteen liittyvässä julkaisuhankkeessa, jonka tuloksena julkaistiin teos *Hallinnon tutkimuksen tulevaisuus* marraskuussa 2022. Kirja luo näkymiä hallintotieteellisen tutkimuksen muutokseen ja tulevaisuuteen. Juhlateos julkaistiin yhteistyössä Focus Localis ry:n kanssa, ja sen kustantajana toimi Vastapaino. Teoksen toimittivat Anni Jäntti, Anna-Aurora Kork, Kaisa Kurkela, Ulriika Leponiemi, Henna Paananen, Lotta-Maria Sinervo ja Sanna Tuurnas. Teos on hankittavissa Vastapainon verkkokaupasta: <https://vastapaino.fi/sivu/tuote/hallinnon-tutkimuksen-tulevaisuus/4191901>.

VI JÄSENTILAISUUDET, TIEDOTUSTOIMINTA JA MARKKINOINTI

Seuran toimihenkilöt esittelivät seuran toimintaa uusille opiskelijoille Lapin yliopiston ja Oulun yliopiston tilaisuuksissa syksyllä 2022.

Vuoden parhaan hallintotieteiden, kuntatutkimuksen tai niihin rinnastettavien oppiaineiden pro gradu -opinnäytetyön tunnustuspalkinto myönnettiin myös vuonna 2022. Gradupalkintokilpailun voitti Henri Helve Tampereen yliopistosta tutkielmallaan "MAL-sopimukset julkishallinnon kumppanuuden muotona ja ohjauksen välineenä: Jyväskylän, Kuopion ja Lahden MAL-seudut". Voittaja julistettiin Hallinnon ja kuntatutkimuksen tiedepäivillä 17.11.2022.

Seuran toiminnasta tiedotettiin jäsenille lähetettyjen sähköpostien lisäksi sosiaalisen median kanavilla Facebookissa ja Twitterissä. Seuran kotisivuja osoitteessa www.hallinnontutkimus.fi päivitettiin läpi vuoden. Hallinnon ja kuntatutkimuksen tiedepäivistä tiedotettiin tiedepäivien verkkosivujen <https://sites.uef.fi/hktp2022/> kautta sekä seuran verkkosivuilla ja sosiaalisen median kanavilla Facebookissa ja Twitterissä.

VII HALLINNON JA KUNTATUTKIMUKSEN TIEDEPÄIVÄT 2022

Hallinnon ja kuntatutkimuksen tiedepäivät järjestettiin Kuopiossa yhteistyössä Focus Localis ry:n ja Itä-Suomen yliopiston kanssa 16.–18.11.2022. Tiedepäivien pääohjelma ja työryhmät järjestettiin lähitoteutuksena Kuopiossa. Päivien koordinaattorina toimi Kirsi Savonen Itä-Suomen yliopistosta.

Tiedepäivien teemana oli *Uudistuminen – yhteinen savotta*. Esityksissä ja keskusteluissa pureuduttiin hallinnon ja kuntatutkimuksen ajankohtaisiin aiheisiin: uudistumiseen, integraatioon, rajapintojen rikkomiseen sekä yhdyspintojen rakentamiseen. Päivien esitysten teemoissa käsiteltiin rakenneuudistuksen innoittamana muun muassa integraation kipukohtia, tiedon tarjoamia mahdollisuuksia, talouden reunaehtoja sekä yksilön uudenlaista roolia yhteisessä savotassa.

Avauspäivän alussa Itä-Suomen yliopiston akateeminen rehtori Tapio Määttä piti puheenvuoron aiheenaan *Akateeminen johtaminen murroksessa vuosikymmen yliopistouudistuksen jälkeen*. Avauspäivänä ensimmäisen key note -esityksen piti etäyhteydellä professor, Vice-President of EHMA Axel

Kaehne (Edge Hill University UK). Esityksen aiheena oli *Why structural reforms happen. Everything you always wanted to know about... health and social care reforms*. Avauspäivään sisältyi myös päivien teemaan liittyen Sosiaali- ja terveysjohtamisen laitoksen edustajien pitämiä *Puheenvuoroja yhteisestä savotasta*. Avauspäivän aamupäivällä jaettiin myös Hallinnon- ja kuntatutkimuksen gradupalkinto 2022 sekä vuoden 2022 arviointigradupalkinto.

Avauspäivän iltapäivässä kotimaisina key note -esiintyjinä olivat Itä-Suomen yliopiston sosiaalioikeuden yliopistonlehtori Pauli Rautiainen otsikolla *”Laillako sote-palveluita kehitetään ja millä lailla?”* sekä Itä-Suomen yliopiston professori Arto O. Salonen otsikolla *Kestävä hyvinvointi – mitä se on ja kuinka sitä lisätään?*. Kommenttipuheenvuoron Salosen esitykseen piti hankejohtaja Helena Länsimies Mieliteko-ohjelmasta.

Toisen päivän pääohjelma alkoi kehittämispäällikkö Sini Sallisen (Kuntaliitto) puheenvuorolla *Uudet kestävät kunnat 2030-luvulla*. Kommenttipuheenvuoron Sallisen esitykseen piti Lotta-Maria Sinervo Tampereen yliopistosta. Tiedepäivien viimeisen keynote-puheenvuoron piti tutkimusprofessori Jari Hakanen (Työterveyslaitos) otsikolla *Työn imustako ratkaisu työelämän kasvaviin vaatimuksiin?*

Tiedepäiviin liittyi lisäksi väitöskirjatutkijoille suunnattu prekonferenssi, jonka aiheena oli *Tutkija mediassa & media tutkimuksessa*. Prekonferenssin ohjelma sisälsi asiantuntijaluentoja ja keskustelua. Teema jakaantui kahteen osaan. Ensimmäisessä osassa keskityttiin tutkijan rooliin mediassa ja toisessa mediatutkimuksen menetelmiin. Prekonferenssin ensimmäisen osuuden veti viestintäasiantuntija Sari Eskelinen Itä-Suomen yliopistosta teemalla *Tutkija mediassa – mitä on tiedeviestintä. Tutkimusviestinnän periaatteet, tavoitteet ja vastuut. Keskustelua mediatiedottamisen prosessista, uutiskriteereistä sekä tutkimusviestinnästä sosiaalisessa mediassa*. Seuraavan osuuden pitivät dosentti, yliopistonlehtori Outi Hakola ja professori Pauli Miettinen Itä-Suomen yliopistosta teemalla *Media tutkimuksessa – Mikä on mediaa ja miten mediaa tutkitaan?* Kolmannen osuuden piti Pauli Miettinen otsikolla *Sosiaalisen median määrällinen analyysi* ja viimeisen osuuden Outi Hakola otsikolla *Kampailut julkisuuskuvasta: media-aineistojen laadullinen analyysi*.

Tiedepäivillä oli noin 180 osallistujaa. Työryhmiä oli 11 kappaletta. Työryhmät ja niihin hyväksytyt abstraktit löytyvät tiedepäivien verkkosivuilta: <https://sites.uef.fi/hktp2022/tyoryhmat/>.

Tiedepäivien työryhmät ja niiden vetäjät:

- 1. Monialaisuus – mantra vai toimivaa todellisuutta** (Jaakko Helander, Päivi Pukkila ja Taru Lilja)
- 2. Hyvinvointialueuudistuksen juridiset kipupisteet** (Matti Muukkonen)
- 3. Hyvinvointijohtaminen uusiutuviissa palvelurakenteissa** (Jaana Leinonen ja Johanna Lammintakanen)
- 5. Design julkisten palvelujen (yhteis)kehittämisessä** (Sanna Tuurnas, Sofi Perikangas ja Paula Rossi)
- 6. Hallintotieteellinen vertailu avaimena Pohjoismaihin** (Linnéa Henriksson ja Sari Pikkala)
- 7. Teoriat sosiaali- ja terveydenhuollon tiedonhallinnassa** (Ulla-Mari Kinnunen, Virpi Jylhä ja Ville Kivivirta)
- 8. Kunnat, alueet ja eriarvoisuus** (Kirsi Lehto ja Laura Perttola)

9. Sote-johtamisen ideaalien katveissa – Uusia avauksia ja näkökulmia sote-johtamiseen (Nina Lunkka ja Susanna Rämä)

10. Taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävä tulevaisuuden palvelut (Minna Kaarakainen ja Ismo Linnosmaa)

11. Datasta merkityksiin julkisessa hallinnossa (Harri Laihonen, Anna-Aurora Kork, Lotta-Maria Sinnero ja Petra Kokko)

12. Hybridisyys hallinnassa – hybridisyyden yhteiskunnalliset ilmiöt (Jarmo Vakkuri, Johanna Liljeroos-Cork, Mika Luhtala ja Jan-Erik Johanson)

VIII Talous

Yhdistyksen tulos oli tilikaudella alijäämäinen 6.821,13. Tulos oli 868,90 enemmän alijäämäinen kuin edellisellä tilikaudella. Alijäämän keskeisiä tekijöitä ovat laskevat jäsenmaksut ja tilaustuotot, sekä julkaisutoiminnan kulut suhteessa julkaisutoiminnan tuottoihin. TSV:n laskeva avustus heikentää myös tulosta. Tilikauden kuluja kasvatti myös Hallinnon Tutkimuksen Tulevaisuus-julkaisu.

IX TILINPÄÄTÖS TILIKAUDELTA 1.1.–31.12.2022

Tuloslaskelma

	1.1.-31.12.2022	1.1.-31.12.2021
VARAINHANKINTA		
Varainhankinnan tuotot		
Jäsenmaksut	10.762,50	10.459,40
Muut tulot		<u>1.897,05</u>
		12.356,45
Varainhankinnan kulut	<u>-625,63</u>	-29,53
Varainhankinta yhteensä	10.136,87	12.326,92
Yleisavustuksen palautus		-700,00
Veronpalautus		+477,31
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ	-6.821,13	-5.952,23
VARSAINAINEN TOIMINTA		
Julkaisutoiminnan tuotot		
Lehden tilaustuotot	4.612,50	5.112,59
Julkaisutoiminnan valtionavut	<u>9.175,00</u>	<u>10.575,00</u>
	13.787,50	15.687,59
Julkaisutoiminnan kulut		
Henkilöstökulut	-7.000,00	-11.077,57
Painatuskulut	-13.912,21	-10.341,70
Muut kulut	<u>-40,00</u>	<u>-1.743,84</u>
	-20.952,21	-23.163,11
HT-päivien tuotot		
HT-päivien kulut	-147,38	
Muut varsinaisen toiminnan tuotot		
Muut varsinaisen toiminnan kulut		
Henkilöstökulut	-5.800,00	-6.592,40
Muut kulut	<u>-3.845,91</u>	<u>-3.988,54</u>
	-9.645,91	-10.580,94
Varsinainen toiminta yhteensä	-16.958,00	-18.056,46

Tase

VASTAAVAA

	31.12.2022	31.12.2021
Vaihtuvat vastaavat		
Muut saamiset	382,35	
Rahat ja pankkisaamiset	35.324,87	37.714,59
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	35.707,22	37.714,59
Vastaavaa yhteensä	35.707,22	37.714,59

Tase

Vastattavaa

	31.12.2022	31.12.2021
Oma pääoma		
Säädepääoma	11.653,65	11.653,65
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	25.354,84	31.307,07
Tilikauden yli-/alijäämä	<u>-6.821,13</u>	<u>-5.952,23</u>
Oma pääoma yhteensä		37008,49
Vieras pääoma		
Lyhytaikainen		
Muut velat	5.519,86	706,10
Vastattavaa yhteensä	35.707,22	37.714,59

LIITETIEDOT

Tieto tilinpäätöksen laatimisessa käytetystä säännöstöstä

Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) pienyrityssäännöstöä.

LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

<u>KirjanpitoKirja</u>	<u>Säilytystapa</u>
Päiväkirjat	Paperisena
Pääkirjat	Paperisena
Muistiotositteet	Paperisena
Tase-erittelyt	Nidottuna
Tasekirja	Nidottuna
Palkat	Paperisena

TOSITELAJIT

8 Pkviennit
20 Tiliote käsin

Hallinnon Tutkimuksen Seuran kirjanpitoaineistoa vuodelta 2022 säilytetään Lapin yliopistossa. Yhdistyksen pää- ja päiväkirjoja säilytetään kirjanpitoaineiston yhteydessä.

Tilinpäätöksen allekirjoitus

Rovaniemellä 27.3.2023

Jaana Leinonen

Ville Pietiläinen

Ville Kivivirta

Nina Lunkka

~~Linnéa Henriksson~~

Ulriika Leponiemi Johanna Liljeroos-Cork

Marjukka Mikkonen

Tomi Kallio

~~Juha Lindell~~ Aino Rantamäki

Kanerva Kuokkanen

Harri Jalonen

Elli Metsävainio

TASE-ERITTELY 31.12.2022

Muut saamiset

Gradupalkitsemisaaminen Focus Localikselta (HT-päivät) 382,35

Rahat ja pankkisaamiset

Pankkitili, Danske Bank 35.524,87

Vieras pääoma

Muut velat

Apurahavelka Itä-Suomen Yliopistolle -2.000,00

Ennakonpidätysvelka -3.310,00

TyEL-velka +28,54

Työttömyysvakuutusmaksuvelka -238,40

-5.519,86

Rovaniemellä 15.3.2022

Jyrki Pauku

Toiminnantarkastajien tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta toiminnantarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Paikka ja päivämäärä:
